
 
 

 
 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 
 

RESOLUCIÓN No.               2022 
 

“Por la cual se aprueba una reforma de Estatutos y se inscriben dignatarios de la FUNDACION CENTRO COLOMBIANO 
DE EPILEPSIA Y ENFERMEDADES NEUROLOGICAS y se dictan otras disposiciones 

 

 

 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial la conferida por el Decreto 1529 de 1990, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la FUNDACION CENTRO COLOMBIANO DE EPILEPSIA Y ENFERMEDADES NEUROLOGICAS 

JAIME FANDIÑO FRANKY “FIRE”, es una entidad de derecho privado sin ánimo de lucro con domicilio en 

la ciudad de Cartagena de Indias, dotada de Personería Jurídica reconocida mediante Resolución N° 0041 

del 04 de febrero de 2009 y  Reforma Estatutaria aprobada mediante Resolución N° 1059 del 22 de agosto 

de 2011, expedida por la Gobernación de Bolívar. 

 

Que la señora CARMEN JUDITH PÉREZ ASSIA, identificado con cedula de ciudadanía No.64176368, en 

su calidad de Representante Legal de la FUNDACION CENTRO COLOMBIANO DE EPILEPSIA Y 

ENFERMEDADES NEUROLOGICAS JAIME FANDIÑO FRANKY “FIRE” mediante escrito radicado bajo el 

EXT - BOL- 21-028574, solicitó la aprobación de la reforma de los Estatutos y la Inscripción de los dignatarios 

elegidos mediante acta N° 022-2021, con fecha 21 de abril de 2021.   

 

Que el solicitante aportó los documentos requeridos para la aprobación de la inscripción solicitada, entre los 

cuales se encuentra la estampilla exigida por el Estatuto de Rentas Departamental y el acta respectiva. 

 

Que luego de realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se determina que la 

documentación aportada cumple con los requisitos de ley y se ajusta a las normas vigentes, a los estatutos 

que rigen la entidad, especialmente al Decreto 1529 del 12 de julio de 1990 y demás que modifican, 

adicionan y complementan la materia. 

 

Que por las consideraciones anteriores.  

 

RESUELVE 

 

ARTICULO PRIMERO: Apruébese la Reforma de Estatutos de los artículos 13,14,23,28,29,30,31,36,40,41 

y 42 de la FUNDACION CENTRO COLOMBIANO DE EPILEPSIA Y ENFERMEDADES NEUROLOGICAS 

JAIME FANDIÑO FRANKY “FIRE”,  adoptada de conformidad con el acta N° 022-2021, con fecha 21 de 

abril de 2021. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordénese la inscripción de los dignatarios de la FUNDACION CENTRO 

COLOMBIANO DE EPILEPSIA Y ENFERMEDADES NEUROLOGICAS JAIME FANDIÑO FRANKY 

“FIRE”, elegidos  de conformidad con el acta de reunión de Asamblea Extraordinaria N°0022-2021 del 09 

de abril de 2021.  

 

CONSEJO DIRECTIVO 

           CARGO                            NOMBRE     CEDULA 

Miembro Principal JAIME FANDIÑO FRANKY 158.231 

Miembro Principal ALVARO BARRERA HERRERA 171.313.75 

Miembro Principal MARGARET MERZ DE FANDIÑO 123.326 

Miembro Principal JAIME FANDIÑO MERZ 73.161.380 

Miembro Principal FUNDACION PREMIO NACIONAL DE EPILEPSIA 

MARGARET MERZ DE FANDIÑO 

Nit. 900165495-5 

023



 
 

 
 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 
 

RESOLUCIÓN No.               2022 
 

“Por la cual se aprueba una reforma de Estatutos y se inscriben dignatarios de la FUNDACION CENTRO COLOMBIANO 
DE EPILEPSIA Y ENFERMEDADES NEUROLOGICAS y se dictan otras disposiciones 

 

 

 

Suplente Numérico LUZ MARINA SILVA ARNEDO 30.768.641 

Suplente Numérico MIGUEL ANGEL ARAUJO MAJANA 73.116.678 

Suplente Numérico SALIM DAVID DIAZ YAMAL 19.469.446 

Suplente Numérico DINA ARABIA RICARDO 50.869.041 

Suplente Numérico LUIS EDUARDO FANDIÑO FRANKY 19.192.959 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución se notificará conforme a lo señalado en los artículos 67 y 68 

del Código de procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo- CPACA, y contra este 

procede el recurso de Reposición de acuerdo con el artículo 74 del citado código, recurso que deberá 

interponerse ante el GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR dentro de los diez (10) días 

siguientes a su notificación. 

 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria.  

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias, a los 

 

 

 

VICENTE BLEL SCAFF                                                                                JULIO LUNA MARRUGO 

Gobernador de Bolívar                                                                                 Secretario de Salud(E) 

 

Dr. Alberto Angulo Izquierdo-Jefe oficina de asuntos jurídicos  
Dra. Nohora Serrano Van Strahlen 
Dir. Conceptos, Actos Administrativos y Personería Jurídica. 
Juan Mauricio González Negrete – Secretario Jurídico. 

Vo-Bo: Jorge Vásquez Viana. P.U  

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION 

Directora Ejecutiva CARMEN JUDITH PEREZ ASSIA 64.176.368 

Primera Suplente GILLESE MEJIA VERGARA 1.051.821.022 

Segunda Suplente INDIRA TORO MARTINEZ 32.939.710 

ORGANO DE CONTROL 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION 

Revisor Fiscal 
Principal 

MANUELA SEGUNDA VALDEZ SALGADO 45.691.648- T.P. 
102944.T 

Revisor Fiscal 
Suplente 

LILIANA ISABEL FERNÁNDEZ PÉREZ  1.047.426.249- T.P. 
222621-T 

023

20 de enero 2022


